Landwirtschaftskammer

Nordrhein-Westfalen

Anerkannte Ausbildungsstatten in der Fachrichtung
Gemiusebau

Regierungsbezirk Dusseldorf

Kreisfreie Stadte im Regierungsbezirk Disseldorf
Essen
Franz Sales Werkstatten GmbH * @ 0201 533545
- Klosterberghof - 0201 566836
Weg am Berge 39 andreas.martens@franz-sales-haus.de
45279 Essen “B www.franz-sales-haus.de
Krefeld
Busch, Knut & 02151 301625
Hanninxweg 148 02151 304971
47807 Krefeld knut.busch@arcor.de
B
Knodt GmbH @ 02151 791013
Unterschelthof 7b 02151 701897
47918 Tonisvorst E ausbildung@knodt.gmbh
“B www.knodt.gmbh
Korff, Heiner 2@ 02151 734193
Orbroicher Muhlenweg 12 02151 736474
47839 Krefeld B info@korff-gemuesebau.de
B
Kremer, Carsten 2@ 02151 308852
Landwirtschaft & Gemisebau 02151 3659595
Dohmenstr. 150 B info@kremer-gemuesebau.de
47807 Krefeld B
Kreise im Regierungsbezirk Diisseldorf
Kreis Kleve
Berghs-Trienekens GbR @& 02834 400
Boekholter Weg 45 02834 984644
47638 Straelen 2
B
Landwirtschaftskammer NRW @ 02834 7040
Versuchszentrum Gartenbau Straelen 02834 704137
Hans-Tennhaeff-Str. 40 -42 B straelen@Iwk.nrw.de
47638 Straelen ‘B www.gbz-straelen.de
Smits, Wilfried @ 02834 2611
Bormig 3
47638 Straelen %w.smits@gmxde
Spargelhof Allofs @ 02831 3382
Broecksteg 5 02831 94353
47608 Geldern B info@spargelhof-allofs.de
“B www.spargelhof-allofs.de
van Cleef, Karl-Heinz @ 02833 6432
Saelhuysen 13 02833 571668
47509 Rheurdt B gartenbau vancleef@web.de
B
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Kreis Mettmann
Rhein-Kreis Neuss

Esser, Michael
Dellenhof 1
41564 Kaarst

@& 02131 514588
02131 518403

dellenhof@aol.com
B

Haefs, Friedhelm
Vorderer Lohweg 20f
40668 Meerbusch

2 02150 912797
02150 912798
f.haefs@t-online.de
B

Hannen, Heinrich *
Lammertzhof
41564 Kaarst

@ 02131 757470
02131 7574729

lammertzhof@t-online.de
‘B

Vitarom Neurath GbR
Blesdiicker Wegh 6
41517 Grevenbroich

@ 02181 213570

£ 02181 2135128
B info@vitarom.de
“B www.vitarom.de

Herrmann Krauteranbau GmbH
Blindeisenweg 12
41468 Neuss

Z 02131 762 1600
02131 762 1663
B info@herrmann-kraeuter.de
“B www.herrmann-kraueter.de

Kreis Viersen

Hof Bolten GbR
Dam 36
41372 Niederkriichten

@& 02163 81898

02163 80405

E gabi-leick@biohof-bolten.de
B

Bio-Jungpflanzenbetrieb *
Wolfgang Wunderlich
Beckershofe 11b

47877 Willich

@ 02156 91590

02156 915921

E wunderlich@jungpflanzenbetrieb.de
“B www.jungpflanzenbetrieb.de

Bohm, Heinz-Peter
Unterweiden 103

@& 02151 797476

47918 Tonisvorst B B info@boehm-gemuesebau.de
‘B

Bonus & Sohn GbR, Willi & 02163 576047

Dilborner Str. 36 = 02163 5772023

41372 Niederkriichten B markbonus@t-online.de
‘B

Brunen, Karl @& 02157 6947

Busch 15b = 02157 128792

41334 Nettetal

karl.brunen@online.de

Heynen Gartenbau
Rennekoven 26
41334 Nettetal

B)|> [0

02153911871
= 02153 911873
g.heynen@gmx.de

Ferdi Thees Obst und Gemisebau

Clorath 73
47918 ToHnisvorst

B Info@bauer-thees.de
“B www.bauer-thees.de

Voigt, Joachim u. Christoph Gemiisebau

GbR
Am Muhlenbach 3
41379 Brlggen

@& 0170 2291754
02157 909861
E uj.voigt@t-online.de
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Bei den mit * gekennzeichneten Betrieben handelt es sich um 6kologisch

wirtschaftende Betriebe.
Die mit ** gekennzeichneten Betriebe nehmen an der berufsstandischen Initiative

T+A*G TOP Ausbildung Gartenbau teil.
Nahere Informationen finden Sie unter www.gaertnerwerden.de.
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